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AD/14 
INFORMACIJE ŽUPANA 

 
20. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE ZREČE, 

dne 16.10.2013 
 
 
1. Projekt ureditve pohodnih in kolesarskih poti »Zaljubljeni v naravo – z vetrom v 
laseh po pohorskih poteh« 
 
Projekt zajema ureditev pohodnih in kolesarskih poti na območju Občine Zreče in destinacije 
Rogla-Pohorje. Glavni partner projekta smo LTO Rogla-Zreče, GIZ, partnerji v projektu pa so 
Občina Zreče in Planinsko društvo Zreče.  
 
Cilj projekta je izboljšanje turistične infrastrukture in enotna ureditev in označitev pohodnih in 
kolesarskih poti, ki do sedaj niso bile pravilno označene. Poleg usmerjevalnih tabel, bomo 
postavili tudi informacijsko-tematske table, ki bodo namenjene tako lokalnim prebivalcem, 
turistom, športnikom, šolskim skupinam in drugim obiskovalcem ter bodo dodatna turistična, 
rekreacijska in izobraževalna ponudba. Prav tako pa bomo izdelali zemljevide pohodnih in 
kolesarskih poti. 
 
V teku je pridobivanje soglasij za postavitev tabel ter izdelava elaborata za postavitev tabel 
na državnih cestah. V septembru smo izdelali zemljevid pohodnih poti, ter pripravili podlage 
za izdelavo zemljevida kolesarskih poti. V teku je tudi pridobivanje smernih tabel za pohodne 
poti, ki jih bomo izdelali do konca tega leta. Nato pa sledi še izdelava info tabel ter tabel za 
kolesarske poti ter njihova postavitev.  
 
Vrednost projekta je 23.658,80 €, delež sofinanciranja je 60%, kar znaša 12.104,40 €. 
Predviden zaključek projekta je 31.3.2014.  
 
 
Pripravila: Tadeja Waldhuber, LTO Rogla-Zreče, GIZ 
 
 
2. Informacija o poteku projekta »Izgradnja smučarsko tekaškega centra na Rogli« v 
obdobju 1.1.2013 do 30.9.2013 
 
V letu 2013 se je nadaljevala izgradnja večnamenskega objekta v okviru projekta STC na 
Rogli. 
 
Izvajalec del Lesnina inženiring d.d. Ljubljana je v obdobju od 1.1. do 30.9.2013 izvedel 
fasado, ki bo delno obložena še z macesnovim lesom in kamnom. 
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Izvedena je bila zunanja kanalizacija, 
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zunanja in notranja hidroizolacija, 
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kleparska dela, odtočne cevi, 
 

     
 
 

     
 
 

  
 
 
notranje stenske obloge in zvočna izolacija, 
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notranja toplotna izolacija, 
 

  
 
 
strojne instalacije,  
 

  
 
 
elektro instalacije, 
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keramičarska dela,  
 

   
 

  
 
 
Ključavničarska dela (dobava in montaža ograje),………….. 
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V mesecu aprilu 2013 smo z izvajalcem del Lesnino inženiring podpisali aneks za dodatna 
nepredvidena dela in za manj dela. 
 
Razlogi za izvedbo postopka s pogajanji so bili, ker je zaradi nepredvidenih okoliščin bilo 
potrebno za izvedbo in dokončanje naročila izvesti še dodatna dela, ki niso bila vključena v 
prejšnje naročilo, vendar pa so bila nujno potrebna za dokončanje tega  naročila. Del 
dodatnih gradenj ni bilo mogoče tehnično ali ekonomsko ločiti od prvotnega naročila, ne da bi 
to povzročilo resne težave. 
 
Izvajalec je investitorju, občini priložil tudi novi terminski plan ter finančni plan za leto 2013 in 
2014, ki je v skladu z noveliranim Investicijskim programom. Dela na projektu se izvajajo z 
manjšimi odstopanji, ki pa bodo do konca leta nadoknadena.  
 
V letu 2013 so bila na tem projektu realizirana sredstva v višini 350.181,83 brez DDV. Za 
zaključek projekta, v skladu z razpisanimi deli, so predvidena za leto 2013 še sredstva v 
višini 450.998,00 EUR. 
 
Pripravili: Sandra Godec Mavhar 

      Anita Semprimožnik 
 

3. Informacija o pridobitvi certifikata ISSO ZLATI KAMEN – OBČINA DOBREGA 
ŽIVLJENJA 
 
Občina Zreče se je letos uvrstila med 60 najboljših občin, ki lahko pridobijo certifikat ISSO 
Zlati kamen za leto 2013. 
 
Certifikat ISSO Zlati kamen izdvaja občine, ki ponujajo prebivalcem kakovostno raven 
življenja, torej jih odlikuje solidna in uravnotežena stopnja doseženega razvoja.   
 
Izhodišče za podelitev certifikata so konkretni in merljivi podatki, združeni v Indeks ISSO  
2013.  
 
Certifikat lahko pridobijo občine, ki sodijo po skupni vrednosti sestavljenega indeksa, ki ga 
tvori 43 kazalnikov, v zgornjo tretjino med vsemi občinami v Sloveniji.  
 
Indeks ISSO je sestavljen iz 43 kazalnikov, izvedenih iz statističnih, finančnih in 
gospodarskih podatkov o občini. Meri doseženo stopnjo razvitosti občine. Spremlja 
demografska gibanja, učinkovitost delovanja občine, dinamiko gospodarskega razvoja, 
stanje na trgu dela in na področju izobrazbe, življenjski standard, stopnjo socialne kohezije in 
stopnjo okoljske osveščenosti v občini. 
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Najvišjo povprečno vrednost indeksa ISSO imajo občine iz Gorenjske statistične regije. 
Sledita Goriška in Obalno kraška regija. Tudi indeks ISSO kaže znani vzorec: povprečne 
vrednosti vseh regije zahodne Slovenije so nad državnim povprečjem, medtem ko so 
vrednosti za regije na vzhodni polovici države podpovprečne. 
 
V Pomurju so najboljši rezultat dosegli Odranci. Vrednost sestavljenega indeksa ISSO, ki 
kaže doseženo kakovost življenja in s tem dosedanjo razvojno uspešnost občine, je za to 
občino 51,85, kar jo v Sloveniji uvršča na 73. mesto. Odranci se naravnost dramatično 
razlikujejo od zadnjeuvrščene občine v regiji (Hodoš) z indeksom 29,41. 
 
V Podravju se je najvišje uvrstila občina Sveta Ana. Z indeksom 53,17 je skupno uvrščena 
na 49. mestu. Na Koroškem ni posebnih presenečenj: prva je mesta občina Slovenj Gradec. 
Indeks 52,48 jo uvršča na 62. mesto v Sloveniji. Na zadnjem mestu v regiji je Ribnica na 
Pohorju z indeksom 42,05. Najbolj razvita občina Savinjske regije so Zreče (indeks: 
57,93), ki so na vseslovenski lestvici dosegle visoko 7. mesto. 
 
Prva občina jugovzhodne Slovenije je  Mirna Peč (indeks 56,23). Skupno je občina uvrščena 
na 17. mesto - izjemno soliden rezultat za majhno podeželsko občino. 
 
V osrednji Sloveniji bi na prvem mestu pričakovali prestolnico. A jo najdemo šele na tretjem 
mestu regionalne lestvice. Na prvem mestu je Škofljica - vrednost indeksa 59,49 jo uvršča na 
skupno 3. mesto.  
 
Kako je to mogoče? Prvič, v indeks so vključene relativne vrednosti - torej vrednosti, 
preračunane na število prebivalcev. In drugič, bolje so uvrščene občine z uravnoteženim 
razvojem: mesta na nekaterih področjih že po definiciji moćno prekašajo podeželske kraje, 
na drugih področjih pa je slika ravno obratna.  
 
Gorenjski prvak je občina Cerklje - vrednost indeksa 59,9 jo postavlja na drugo mesto v 
državi. Na zadnjem mestu v regiji so Jesenice. Bloke so dosegle najvišjo vrednost indeksa 
ISSO v Notranjsko-kraški regiji (51,11). Na skupni lestvici so uvrščene na 28. mesto. V 
Goriški regiji najdemo občino z najvišjo vrednostjo indeksa ISSOv Sloveniji: to je letos 
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Šempeter-Vrtojba (60,17). Prva občina Obalno-kraške regije je Sežana, ki je z vrednostjo 
indeksa ISSO 57,17 uvrščena na skupno 13. mesto. 
 
Indeks ISSO 2013:  
 
Prvih deset  
Uvrstitev občina  Vrednost sestavljenega indeksa 
 
1    Šempeter – Vrtojba  60,17 
2    Cerklje na Gorenjskem 59,90 
3    Škofljica   59,49 
4    Komenda   59,42 
5    Ljubljana   59,02 
6    Gorenja vas - Poljane             58,35 
7    Zreče    57,93 
8    Žiri    57,49 
9    Žirovnica   57,45 
10    Brezovica   57,38 
   
    
Pripravila: Sandra Godec Mavhar 
 
 
4. Otvoritev razstave Kamnine, minerali in fosili na območju občine Zreče 

 
Otvoritev razstave Kamnine, minerali in fosili na območju občine Zreče bo v soboto, 12. 10. 
2013, ob 10. uri v Hotelu Planja na Rogli. 
 
Avtor razstave je Vilijem Podgoršek. 
 
Kamnine, minerali in fosili so bili zbrani v preteklih letih v okviru Interdisciplinarnega 
raziskovalnega tabora na Rogli. Ena izmed bolj dejavnih je bila geološka skupina, ki jo je 
vodil Viljem Podgoršek priznani zbiratelj kamnin. Skupina je raziskovala opuščene in še 
delujoče  kamnolome na področju Občine Zreče. Na podlagi zbranega materiala smo se v 
Občini Zreče odločili, da pripravimo to razstavo na Rogli in jo ponudimo na ogled širši 
javnosti tako domačinom kot gostom na Rogli. Ob tej priložnosti je bila izdana tudi zloženka 
Minerali in fosili Občine Zreče. 
 
Pripravil: Štefan Posilovič 
 

5. Strokovne podlage za urejanje prometa v naselju Zreče 
 
Občina Zreče je pristopila k izdelavi Strokovnih podlag za urejanje prometa v naselju Zreče. 
Namen je predvsem na podlagi analize stanja in evidentiranih problemov, celovito in hkrati 
diferencirano obravnavati območje naselja in predlagati koncept razvoja prometnih omrežij v 
naselju Zreče z usmeritvami za podrobnejšo načrtovanje prometnih ureditev s ciljem 
zagotovitve dobre dostopnosti in urejenih javnih prometnih površin. 
 
Strokovne podlage bodo vsebovale konceptualni del in usmeritveni del s prostorskimi 
izvedbenimi pogoji, ki jih bo moč uporabiti tako pri pripravi občinskega prostorskega načrta, 
ki je v izdelavi, kot tudi pri vseh nadaljnjih prostorskih aktih. 
 
Pri zasnovi nove prometne ureditve moramo upoštevati skladnost z gospodarskimi 
aktivnostmi, okoljem, socialnimi možnostmi, prometno varnostjo in kakovostjo življenja. 
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Prometni sistem mora funkcionirati kot pravičen, učinkovit ter družbeno, okoljsko in 
energijsko sprejemljiv sistem. 
 
Prometne ureditve v naselju Zreče bodo sledile predvsem naslednjim ciljem: 

- povečanje deleža (predvsem notranjih, pa tudi izvorno/ciljnih potovanj) s kolesom in 
peš, 

- izboljšanje dostopnosti do pomembnih ciljev v naselju (šole, vrtec, center naselja 
(južni in severni), večja zaposlitvena območja), 

- zagotovitev večje prometne varnosti (npr. izboljšanje prometne varnosti na splošno, 
zmanjšanje konfliktov med različnimi vrstami prometa), 

- zagotovitev dobre prometne orientacije. 
 
Pripravila: Simona Črešnar 

 
 

6. Prometna varnost na Rudniški cesti 
 
Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu je na svoji redni seji dne 26.9.2013 na 
predlog ene izmed občank med drugim obravnaval problematiko prometne varnosti na 
lokalni cesti Zreče-Gračič-Malahorna in sicer na ravninskem delu Rudniške ceste, kjer jih 
ovira predvsem velika frekvenca vozil in hitra vožnja voznikov. Izrazili so tudi željo po 
izgradnji pločnika in ureditvi javne razsvetljave. 
 
Takoj po prejemu dopisa s strani občanke je bil na Občini Zreče sklican sestanek kjer je bilo 
ugotovljeno, da je izgradnja pločnika in ureditev javne razsvetljave dolgoročni plan Občine, 
zato je bila ustanovljena posebna strokovna komisija, ki je proučila dejansko stanje in 
možnosti za izboljšave s kratkoročnimi ukrepi in si je skupaj s policisti PP Slovenske Konjice 
ogledala stanje na terenu.  
Seje SPVCP se je udeležilo pet stanovalcev iz Rudniške ceste. O ugotovitvah iz terenskega 
ogleda je poročal predsednik komisije g. Mitja Stojnšek, ki je predlagal, da se kot kratkoročni 
ukrep najprej postavi merilec hitrosti iz katerega bo možno pridobiti podatke o številu vozil, 
hitrostih ter koničnih urah, ki bodo služili za podrobnejše analize stanja. 
 
Na seji je bilo še dogovorjeno, da nadzor hitrosti na omenjenem odseku lokalne ceste 
poveča tudi Medobčinski inšpektorat in redarstvo.  
 
Pripravila: Simona Črešnar 

 
 

7. Postavitev dodatnih posod za steklo 
 
Že poleg obstoječih posod za steklo, na ekoloških otokih pri večstanovanjskih objektih, smo v 
mesecu septembru 2013 postavili še dodatne posode za steklo, 21 kom, po potrebah 
krajevnih skupnosti na lokacijah opisanih v prilogi. 
 
Posode so zelene barve in označene z napisom STEKLO, ter namenjene izključno za steklo, 
kar pomeni: 

- steklenice brez zamaškov 
- stekleni kozarci 
- steklena posoda 
- kozarci za vlaganje brez pokrovov 

 
V posodo ne spadajo žarnice in steklo namenjeno v gradbeništvu (šipe, barvno steklo). 
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Spisek obstoječih posod na ekoloških otokih: 
 

LOKACIJA POSODE ZA STEKLO V LITRIH 

PRI  NEKDANJI KREKOVI BANKI 1100 
TRŽNICA  C/R  M,N 240 
C/R 11 E 1100 
C/R 11 C 1100 
C/R 11 A,B 1100 
C/R 17 B,C 1100 
C/R 17 D 1100 
C/R 19,21 1100 
VODOVNIKOVA 1100 
OGLJARSKA-PIRNAT 1100 
ŠOLSKA-GASILSKI DOM 1100 
POHORSKA 1,3 240 
C/R 51,52 1100 
RADANA VAS 1100 
BUKOVLJE 1100 

 
Spisek dodatnih posod 
 
KS SKOMARJE / 
KS RESNIK 240 L – pri šoli 
KS GORENJE Črešnova (AP), Planina-pri Mahu, Padeški vrh (AP), 

Bezovje v vasi 
KS STRANICE 1100 L – Polajna 
KS DOBROVLJE 240 L – v vasi pri mostu, pri Domu krajanov zamenjati 
KS ZREČE 1100 L Boharina (Ošlak), Zlakova (AP), Gračič (zbiralnica 

mleka) , Loška gora (odcep Bork) 
ULICE Kovaška (Rauter), Mladinska-Štajerska, Osredek (odcep 

Petelinek Jože), SN-1 (pri otroškem igrišču), Kovaška 
(TP), Rudniška (Sp. Zreče), Rudniška (Šterc), Obrtniška-
Dobrava (pri Gorenaku), Pri stadionu, Cesta na Roglo (pri 
stopnicah od biffe Turist) 

 
 
Pripravil: Emil Jevšenak 

 
 

8. Obvestilo o obvezni priključitvi objektov na javno kanalizacijo in ČN Zreče 
 
V okviru projekta Celovito urejanje porečja Dravinje – Odvajanje in čiščenje odpadnih voda v 
občinah Slovenske Konjice in Zreče smo v zaključni fazi izgradnje projekta Čistilna naprava 
Zreče s pripadajočim primarnim kanalizacijskim sistemom. V sladu s terminskim planom 
je predviden zaključek vseh del, vključno s pridobitvijo odločbe o začasnem uporabnem 
dovoljenju za poskusno obratovanje čistilne naprave Zreče, konec meseca oktobra 2013. 
 
Režijski obrat Občine Zreče, kot izvajalec obvezne gospodarske javne službe odvajanja in 
čiščenja odpadnih vod je začel z obveščanjem občanov Zreč, da bodo s tem podane vse 
možnosti za priključitev obstoječih objektov na novo izgrajeno kanalizacijsko omrežje in 
čistilno napravo (ČN) Zreče. V prvi fazi smo začeli z obveščanjem lastnikov stanovanj v 
večstanovanjskih objektih Sporočamo jim, da vsi ki že imajo možnost priključitve na 
kanalizacijsko omrežje, da lahko izvedejo priključitev od 27. oktobra 2013 pa do konca 
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meseca novembra 2013.  Ker je v začetku poskusnega obratovanja potrebno zagotoviti vsaj 
20% končne kapacitete ČN Zreče (8.500 PE), bo priključke možno izvesti tudi po tem 
datumu. Končni rok za priključitev objektov na kanalizacijsko omrežje pa je 30. junij 2014. 
 
V nadaljevanju do konca letošnjega leta pa bomo obveščali še lastnike poslovnih objektov in 
individualnih stanovanjskih hiš v mestu Zreče. 
 
Priključitev objektov na javno kanalizacijo je obveza lastnikov objektov na podlagi 13. člena 
Odloka o načinu opravljanja lokalne gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja 
komunalne in padavinske odpadne vode v Občini Zreče (Ur. list RS, št. 75/10).  
 
V mesecu oktobru letošnjega leta, bo Občinska uprava Občine Zreče po uradni dolžnosti na 
podlagi Odloka o programu opremljanja stavbnih zemljišč na območju Občine Zreče (Uradni 
list RS, št. 78/11 in 48/12) ter Odloka o komunalnem prispevku v Občini Zreče (Uradni list 
RS, št. 78/11) pričela izdajati odločbe za plačilo komunalnega prispevka samo za priključitev 
objektov na čistilno napravo. Vodstvo Občine Zreče se je odločilo, da komunalnega 
prispevka za priključitev objektov na kanalizacijsko omrežje ne bo zaračunavalo. 
Informativno smo izdelali izračun za tipično dvosobno stanovanje v večstanovanjskem 
objektu neto tlorisne površine stanovanja 53m2. Višina komunalnega prispevka za zgoraj 
navedeno tipično dvosobno stanovanje znaša 104,62€. Za individualno stanovanjsko hišo 
180m2 neto tlorisne površine  in 650m2 površine parcele pa komunalni prispevek znaša 
470,15€. Na podlagi 17. člena odloka o KP bo možno strošek komunalnega prispevka plačati 
tudi v mesečnih obrokih.  
 
Lastnike objektov tudi obveščamo, da pri ukinitvi greznic preučijo možnost uporabe greznic 
za izrabo meteorne vode oziroma ponikanje meteorne vode na mestu nastanka (kjer to 
dopušča sestava tal), kar bo v bodoče to vplivalo na stroške odvajanja meteornih vod po 
javni meteorni kanalizaciji. 
 

Občinski svet Občine Zreče obveščamo, da bo svečana otvoritev ČN Zreče s pripadajočim 
kolektorjem v torek 12. novembra 2013 ob 16.00 uri. 
 

 

Pripravila: Maks Repič in Štefan Posilovič 
 
9. Energetska sanacija JZ Vrtca Zreče in JZ Osnovna šola Zreče 
 

Občina Zreče se je meseca septembra 2012 prijavila na javni razpis »Sofinanciranje operacij 
za energetsko sanacijo javnih stavb v lasti lokalnih skupnosti« v okviru Operativnega 
programa razvoja okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 2007-2013, 6. razvojne 
prioritete »Trajnostna raba energije« 1. prednostne usmeritve »Energetska sanacija javnih 
stavb« s projektoma »Energetska sanacija JZ Vrtec Zreče« in »Energetska sanacija JZ 
Osnovna šola Zreče« in bila uspešna. S sklepoma Ministrstva za infrastrukturo in prostor, je 
Občina Zreče upravičena do nepovratnih sredstev evropske kohezijske politike v višini 100% 
javno upravičenih stroškov operacij. Od tega predstavljajo namenska sredstva evropskega 
Kohezijskega sklada 85% delež in slovenska udeležba za kohezijsko politiko 15% delež.  
 
Tako smo v začetku meseca julija 2013 pričeli z deli na OŠ Zreče in Vrtcu Zreče. Na OŠ 
Zreče smo do konca meseca avgusta naredili: 

- zamenjali okna na novem delu šole, 
- zamenjali hladilni agregat v športni dvorani Zreče.  

 
Na Vrtcu Zreče pa smo do konca meseca avgusta naredili: 

- zamenjali vsa okna, 
- zamenjali vsa vrata na lupini stavbe, 
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- izolirali podstrešje in strop nad neogrevano kletjo. 
 
Vsa dela so se izvajala v času poletnih počitnic, tako da v OŠ Zreče otroci za pouk niso bili 
prikrajšani, otroci Vrtca Zreče, katerih je v poletnem času tudi bistveno manj, pa so se selili iz 
zidanega v montažni del; tako tudi njih dela niso za izvajanje pedagoškega dela in počitka 
niso motila. Vsem staršem pa se zahvaljujemo za razumevanje.  
 
 
Vrednosti izvedenih del na OŠ Zreče in Vrtcu Zreče: 
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1 PROJEKTANTSKE OCENE 
  2013 2014 2015       

  Vrtec OŠ   Skupaj vse  Vrtec OŠ     Skupaj  OŠ 
Skupaj 

OŠ Skupaj vrtec Skupaj 
                            
Proračun RS 127.593 162.514   290.107 98.187 291.160     389.347 119.737 573.401 225.780 799.181 
Občina 25.518 32.502   58.020 22.077 58.232     80.309 23.947 114.682 47.596 162.278 
Skupaj 153.111 195.016   348.127 120.264 349.392     469.656 143.684 688.095 273.377 961.472 

 

2 DEJANSKE VREDNOSTI 
  2013 2014 2015       

  Vrtec OŠ   Skupaj vse  Vrtec OŠ     Skupaj  OŠ 
Skupaj 

OŠ Skupaj vrtec Skupaj 
                            
Proračun RS 116.618 99.718   216.336 98.187 291.160     389.347 119.737 573.401 225.780 799.181 
Občina 25.896 22.178   48.074 22.077 58.232     80.309 23.947 114.682 47.596 162.278 
Skupaj 142.514 121.896   264.410 120.264 349.392     469.656 143.684 688.095 273.377 961.472 

 

3 PRIHRANKI 

  2013 2014 2015       

  Vrtec OŠ   Skupaj vse  Vrtec OŠ     Skupaj  OŠ Skupaj OŠ Skupaj vrtec Skupaj 
                            
Proračun RS 10.975 62.796   73.771                   
Občina -378 10.324   9.946                   
Skupaj 10.597 73.120   83.717                 
Odstotki 6,9 37,5   24,05                   
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V prihodnjem letu se bo na Vrtcu Zreče izvedlo: 
- toplotna in hidro izolacija fasade, 
- ferkvenčna regulacija obtočnih črpalk in vgradnja termostata, 
- menjava kotla na biomaso in priprava STV s solarnim sistemom. 

 
Vsa dela se bodo izvajala v času poletnih počitnic. 
 
Na Osnovni šoli Zreče pa bomo v prihodnjem letu in letu 2015 izvedli še: 

- menjava vrat na lupini stavbe (2014) 
- izolacija fasade (2014) 
- izolacija podstrešja (2014) 
- vgradnja kotla na biomaso in optimizacija ogrevalnih sistemov (2015) 
- vgradnja sistema za hlajenje (2015) 

 
Vsa dela se bodo izvajala v času počitnic. 
 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec 
 
 

10. Obnova prostorov na naslovu Cesta na Roglo 11h za potrebe knjižnice Zreče 

V mesecu novembru 2012 smo pristopili k obnovi prostorov na naslovu Cesta na Roglo 11h, 
Zreče za potrebe knjižnice Zreče. Danes so prostori pripravljeni za uporabo, saj smo uredili 
WC za invalide, namestili nova okna, obnovili stene, položili novi pod, zamenjali radiatorje, 
uredili vodovod ter elektriko. Stroški znašajo okoli 28.000,00 EUR. V mesecu oktobru 2013 
bodo namestili še potrebno opremo za delovanje knjižnice (knjižne police,  čitalniške mize, 
računalniške mize, stoli,...). Otvoritev knjižnice se planira za 20.11.2013 – lepo vabljeni! 
 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec 
 
 
11. Spomenik 100 frankolovskih žrtev 
 
Vlada Republike Slovenije je na svoji seji dne 19.9.2013 sprejela Odlok o razglasitvi 
Spominskega območja Frankolovo  za kulturni spomenik državnega pomena. Spominsko 
območje Frankolovo ima izjemen kulturni in družbeni pomen kot pomembna zgodovinska 
lokacija in simbolno urejen prostor dediščine RS. Spominsko območje je varovano, z 
namenom, da se ohrani avtentičen prostor, grobovi in simbolni kraj za vse talce, žrtve druge 
svetovne vojne v Sloveniji. Razglasite za kulturni spomenik državnega pomena je predlagal 
Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije, območna enota Celje. 
 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec 
 
12. Postopek izdelave Občinskega prostorskega načrta (OPN) Občine Zreče  
 
Osnutek OPN Občine Zreče z vsemi obveznimi prilogami je bil oddan na Ministrstvo za 
okolje in prostor v mesecu aprilu 4. 2011. Občina Zreče je prejela dopis s strani MOP-a, 
sektorja za CPVO seznanitev z dejstvi pomembnimi za odločitev v postopku izdelave CPVO. 
Iz vseh 4 predloženih mnenj je razvidno, da bi občina morala izdelati CPVO. Še v letu 2011 
smo z dvema mnenje dajalcema (ZRSVN narava in ARSO vode) uspeli dogovoriti kako 
dopolniti osnutek OPN, da ne bo potrebno izdelati CPVO. Po večih usklajevanjih pa nismo 
uspeli z Ministrstva za kulturo in z Ministrstvom za zdravje uspeti dogovoriti, da ne bi bilo 
potrebno izdelati okoljskega poročila (OP). Zato smo takoj pričeli z iskanjem najugodnejšega 
izvajalca, ter naročilo za izdelavo okoljskega poročila zaupali Matriki ZVO d.o.o., Ljubljana, 
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konec meseca novembra 2011. Prvi osnutek Okoljskega poročila je bilo izdelano v mesecu 
marcu 2012, končno pa v mesecu avgustu 2012 skupaj z dopolnjenim osnutkom OPN. V 
mesecu avgustu 2012 smo nato posredovali vlogo za preveritev, ali je okoljsko poročilo 
kakovostno izdelano in v skladu s predpisi. V mesecu oktobru 2012 smo s strani Ministrstvo 
za kmetijstvo in okolje, sektorja za CPVO prejeli obvestilo, da je ARSO za področje voda 
zahtevala dopolnitev OP. Zato smo takoj stopili v stik z ARSO in se dvakrat pri njih sestali in 
dogovorili, da je potrebno še izdelati Hidrološko hidravlično študijo za reko Dravinjo za odsek 
od Unior-ja (most pri vhodu v Unior) do industrijske cone Unior II.. V nasprotnem bo morali 
vsa stavbna zemljišča na tem območju izločiti iz osnutka OPN. V začetku leta 2013 smo na 
podlagi predhodnih dogovorov z ARSO-m naročili izdelavo Hidrološko hidravlično študijo 
(HHP) za del odseka reke Dravinje. V mesecu aprilu 2013 je bila študija izdelana in poslana 
na ARSO v pregled in po dveh dopolnitvah smo uspeli pridobiti pozitivno mnenje na končno 
izdelano HHŠ dne; 10. 9. 2013. Trenutno poteka dopolnitev okoljskega poročila z HHŠ, ki bo 
končana predvidoma v mesecu oktobru 2013. Nato se dopolnjeno OP z osnutkom OPN 
zopet posreduje na Ministrstvo za kmetijstvo in okolje, sektorja za CPVO v preveritev, ali je 
okoljsko poročilo kakovostno izdelano in v skladu s predpisi. Po pridobitvi pozitivnega 
mnenja bomo lahko pristopili k javni razgrnitvi OPN in OP, kar pričakujemo do konca leta 
2013 oz. v začetku leta 2014. Po javni razgrnitvi pa je še potrebno pridobiti končno pozitivno 
mnenje vseh nosilcev urejanja prostora (NUP) (36 različnih NUP). Po pridobitvi vseh 
pozitivnih mnenj pa lahko OS Občine Zreče sprejme OPN. Predvidoma spomladi leta 2014, 
če ne bo negativnih mnenj NUP. 
 
Pripravil: Štefan Posilovič 
 
 
13. Odstranjevanje drevesne zarasti na Pohorju – ponovna vzpostavitev pašnikov na 
pohorskih Planjah 
 

Projekt ALPA  
je razvojni projekt. Ukvarja se z izzivi sodobnega načina življenja, ki prodirajo tudi na 
planinska območja, obenem pa želi z združevanjem znanja in izkušenj različnih strok 
ohranjati avtohtoni način življenja planin. Namen projekta je  vzpostavljanje načinov 
ravnanja, ki bodo planinam prinašali razvoj in hkrati ohranjali njihovo avtohtonost. 
 
Gre za slovensko–avstrijski projekt, kjer so projektna območja planin izbrana na obeh 
straneh državne meje. Skozi projekt proučujemo ustreznost načina gospodarjenja na 
pašnikih - projektnih območjih. Lastnikom in upravljavcem območij bomo pomagali pri 
razvijanju idej za storitve ali turistične izdelke z območja, ki jim bodo nudili dodatno 
motivacijo za vztrajanje ostajanja na kmetijah.  
 
Eno od pilotnih območij na slovenski strani je Pohorje, kjer poteka obsežna terenska 
aktivnost - odstranjevanje zarasti na okrog 30 ha površin Ostruščice in  Mulejevega vrha.   
 
Revitalizacija planinskih pašnikov  
Z revitalizacijo mislimo na ponovno vzpostavitev pašnih površin na delih, ki so zaradi ne-rabe 
sedaj zaraščeni. Najprej moramo posekati drevje in odstraniti grmovno zarast. Na Mulejevem 
vrhu in Ostruščici (skupaj okrog 30 ha), ki sta del projektnega območja to izvajamo od julija 
2013. Gre za velik in kompleksen poseg, ki bo predvidoma končan pred koncem letošnjega 
leta novembra letos. Pogoji spravila so marsikje težki, posebej tam, kjer so tla mokrotna. 
Pazimo, da dela potekajo na takšen način, da bo ostalo čim manj nepotrebnih poškodb na 
tleh ter na drevesih, ki jih mozaično puščamo rasti, saj predstavljajo edinstveni izgled 
pohorskih planj, tako ljub številnim pohodnikom. 
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Izvajalec del na tem območju Ostruščica je GG Slovenj Gradec, d.d. in na območju 
Mulejevega vrha je Mikek Peter s.p.. Les, pridobljen s sečnjo, bo uporabljen za biomaso, kot 
celulozni les, ter za stavbno pohištvo.  
 
Izdelujemo tudi načrt upravljanja pohorskih planj, saj bodo le-te lahko ostale nezaraščene 
samo ob pravilnem gospodarjenju z njimi.  
Vzporedno z revitalizacijo smo na širšem območju Pohorja za zainteresirane kmete 
organizirali delavnice na temo razvoja turističnih produktov Pohorja. Eden rezultatov projekta 
bo tudi akcijski načrt za razvoj lokalnih turističnih produktov in storitev s Pohorja. 
 
Odločili smo se, da tradicionalno jesensko prostovoljno akcij za čiščenje Planj letos 
usmerimo v pobiranje sečnih ostankov. Prostovoljne akcije so namenjene predvsem delu z 
javnostmi, ki jim na takšen način predstavimo projekt ALPA, pomen ohranjanja pohorskih 
planj in pomen redne košnje na očiščenih območjih.  

 
Tradicionalna prostovoljna akcija  
 
Zavod RS za varstvo narave in Občina Zreče v okviru projekta ALPA v sodelovanju z Občino 
Mislinja, Unior d.d. – Program turizem organiziramo že 4. tradicionalno prostovoljno akcijo, ki 
bo v soboto, 12. oktobra 2013. Zbirališče je pred hotelom Planja na Rogli ob 8:30 uri. 
Organiziran bo tudi avtobusni prevoz iz Zreč na Roglo, odhod izpred Gasilskega doma v 
Zrečah ob 8:00. Povratek avtobusa je predviden v dveh terminih, ob 15:30 in ob 17. uri. 
 
V projektu ALPA smo v poletnih mesecih odstranjevali gozdno zarast na Ostruščici in 
Mulejevem vrhu. Na traviščih je ostalo veliko drobnih sečnih ostankov, ki bodo ovirali pašo in 
košnjo, zato bi jih radi skupaj z vami pobrali. 
 
Cilj naravovarstvene akcije je povečati obseg in izboljšati kvaliteto travnih površin, ohraniti 
značilno podobo pohorske krajine in izboljšati življenjske pogoje za ogrožene živali in 
rastline. 
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Slika: Ostruščica (na sredini spodaj) in Mulejev vrh (na sredini zgoraj) – dela ovršja Pohorja, 
kjer v projektu ALPA izvajamo posek drevja na nekdaj pašnih površinah, katere so se tekom 
zadnji desetletij zaradi opuščanja kmetijske rabe zarasla tako močno, da mnogi mislijo, da 
gre za gozdne površine. V resnici gre za površine, ki so v katastru zavedene kot travniki-
pašniki, ki so tako zaraščeni, da so na posnetkih iz zraka videti enako kot prave gozdne 
površine. 
 
www. projektalpa.si 
 
 
Pripravila: Mateja Kocjan 
                 Štefan Posilovič 
 
 

14. Obnova LC 460045 Ostruh – Studenčnikov križ in JP 985041 
 
V letošnjem letu so se pričela dela na lokalni cesti v naselju Planina na odseku od Ostruha 
do Studenčnikovega križa in javni poti do Orlačnika. Dela se bodo izvajala tri leta in se bodo 
financirala s strani Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo, Občina pa pokrije DDV. 
Vrednost projekta znaša 486.139,62 EUR, dela pa izvaja podjetje GMI, d.o.o. s 
podizvajalcem Kovač Jožetom, s.p. Obnova cest zajema zemeljska dela, vgradnjo nosilne 
plasti v sistemu terra – mix in asfaltiranje. Končanje glavnine del se planira v naslednjem 
letu, zaključna dela pa se bodo zaključila v letu 2015, ko bo cesta dokončno predana v 
uporabo. 
 
Pripravil: Andrej Furman 
 
 
15. Sanacija plazu Koprivnik 
 
V zaključni fazi so gradbena dela na plazu Koprivnik, Brinjeva gora 30. Dela so se pričela v 
drugi polovici meseca septembra in obsegajo izgradnjo podpornega zidu z odvodnjavanjem 
in sanacijo ceste v dolžini 30m. Plaz se je sprožil v neurju med 16. In 20. Septembrom leta 
2010, ko je bil prijavljen na Ministrstvo za kmetijstvo in okolje, Sektor za odpravo posledic 
naravnih nesreč. Omenjeno ministrstvo v celoti tudi financira sanacijo, strošek Občine je bil 
izdelava projektne dokumentacije in nadzor. Vrednost sanacije znaša 52.013,71 EUR, dela 
pa izvaja podjetje Anton Kladnik, s.p. in bodo zaključena do konca tega meseca. 
 
Pripravil: Andrej Furman 
 
 
16. Sanacija lokalne ceste pri Tišlerjevi žagi  
 
V drugi polovici septembra so se pričela sanacijska dela na cesti pri Tišlerjevi žagi v 
Skomarju, kot posledica neurja v novembru 2012. Vrednost del znaša 92.662,21 EUR, od 
katerih v višini 80.000,00 EUR sofinancira Ministrstvo za kmetijstvo in okolje, Sektor za 
odpravo posledic naravnih nesreč, razliko pa Občin Zreče. Dela zajemajo odvodnjavanje, 
obnovo vozišča v sistemu terra – mix in  asfaltiranje 210 metrskega odseka ceste. Dela 
izvaja podjetje Ahac nizke gradnje, d.o.o. s podizvajalcem Terra – mix, d.o.o. in bodo 
dokončana do konca tega meseca. 
 
Pripravil: Andrej Furman 
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17. Sanacije na reki Dravinji 
 
V septembru se dokončujejo tudi sanacijska dela na reki Dravinji po neurju v novembru leta 
2012. Občina Zreče financira čiščenje naplavin v sami strugi reke in čiščenje brežin, ARSO iz 
Maribora pa financira sanacijska dela v višini 90.250,00 EUR katera izvaja podjetje VGP 
Drava Ptuj, d.d. Sanacijska dela obsegajo sanacijo kamnite obloge struge pri Gasilskem 
domu, Uniorju, d.d., Zdravstvenem domu, Boharini, prodni pregradi v Skomarju, nato 
čiščenju naplavin na sotočju Dravinje in Ljubnice in pri krožišču v Zrečah ter sanacijo vodne 
drče pri Mavharju v Zrečah. 
 
Pripravil: Andrej Furman 
 


